
    

        



    
    
        	jít k obsahu



        [image: ] Základní fyzikální praktikum

                    ... vše o fyzikálním praktiku najdete právě na těchto stránkách
UK • MFF • KVOF

            


    
        
                    
                Uživatelské nástroje

                	Přihlásit se


            

        
        
        
            Nástroje pro tento web

            Hledat


            
                Nástroje
Zobrazit stránku
Starší verze
Zpětné odkazy
Poslední úpravy
Správa médií
Mapa stránek
Přihlásit se

>

            

            	Poslední úpravy
	Správa médií
	Mapa stránek


        


    


    
            
                            Umístění: Základní fyzikální praktikum » txt_108.pdf

                                

    


    





        

            
            
            
                
                txt_108.pdf


                
                                                            
                    
Index




Zde je k dispozici index všech dostupných stránek seřazený podle jmenných prostorů.






	zadani

	(Z1) Domácí optický experiment - Studium refrakce

	(Z2) Domácí optický experiment - Studium disperze

	(Z3) Domácí optický experiment - Studium absorpce

	(Z4) Domácí optický experiment - Spektrum světelných zdrojů

	(Z5) Domácí optický experiment - Studium polarizace

	(Z6) Domácí optický experiment - Studium difrakce

	(Z7) Domácí optický experiment - Geometrická optika

	(I) Závislost tepelné vodivosti plynu na tlaku

	(II) Studium harmonických kmitů mechanického oscilátoru

	(III) Studium proudění viskózní kapaliny trubicemi kruhového průřezu

	(IV) Závislost povrchového napětí na koncentraci povrchově aktivní látky

	(V) Vážení na analytických vahách

	(VI) Studium reologického chování látek

	(VII) Studium kmitů vázaných oscilátorů

	(VIII) Kalibrace odporového teploměru a termočlánku – fázové přechody

	(IX) Měření modulu pružnosti v tahu

	(X) Rychlost šíření zvuku

	(XI) Dynamická zkouška deformace látek v tlaku

	(XII) Měření viskozity

	(XIII) Měření momentu setrvačnosti kola

	(XIV) Studium teplotní závislosti povrchového napětí

	(XVI) Studium Brownova pohybu

	(XVII) Studium otáčení tuhého tělesa

	(XIX) Volný pád koule ve viskózní kapalině

	(XXI) Měření tíhového zrychlení

	(XXII) Diferenční skenovací kalorimetrie

	(XXIIa) Charakterizace fázových přechodů - diferenční skenovací kalorimetrie

	(XXIII) Stanovení měrné tepeln. kapacity kov.

	(XXIII B) Studium mechanické rezonance - úloha B

	(XXIV) Teplotní roztažnost pevných látek

	(XXV) Studium tlumených a nucených kmitů

	(XXVI) Studium kmitů struny

	(XXVII) Tepelné čerpadlo

	(XXVIII) Tepelná kapacita plynů

	(Y1) Závislost atmosférického tlaku na výšce – výletní

	(Y2) Časová závislost teploty při chladnutí kapaliny

	(Y3) Závislost výtokové rychlosti kapaliny na hydrostatickém tlaku

	(Y4) Nakloněná rovina

	(Y5) Měření Youngova modulu pružnosti – gumová

	(Y6) Měření frekvence zvuku – hudební

	(Y7) Měření hustoty vejce – fyzika v kuchyni

	(Y8) Studium difuze

	(Z) Zpracování fyzikálních měření

	(2) Měření odporů

	(3) Měření vlastností tranzistoru

	(4) Měření malých odporů

	(5) Měření osciloskopem

	(6) Měření účiníku

	(7) Měření indukčnosti a kapacity metodou přímou

	(8) Měření impedancí rezonanční metodou

	(9) Charakteristiky termistoru

	(10) Hallův jev

	(11) Charakteristiky diod

	(13) Relativní permitivita

	(14) Relaxační kmity

	(15) Charakteristiky triody

	(18) Přechodové jevy v RLC obvodu

	(19) Měření s torzním magnetometrem

	(21) Studium hysterezních smyček feritů

	(22) Měření tepelného průběhu magnetické polarizace

	(23) Měření intenzity magnetického pole souosých kruhových cívek a solenoidu

	(24) Šíření elektromagnetických vln

	(25) Milikanův experiment

	(26) Elektrická vodivost elektrolytů

	(27) Měření dielektrických vlastností materiálů

	(28) Charakteristické vlastnosti solárních článků

	(D29) Arduino ve fyzikální laboratoři

	(30) Usměrňovače napětí

	(42) Měření odporů

	(1) Měření rychlosti světla Foucaultovou metodou

	(2) Měření parametrů zobrazovacích soustav

	(3) Mřížkový spektrometr

	(4) Fotometrie a radiometrie

	(5) Charakteristiky optoelektronických součástek

	(6) Studium ohybových jevů v laserovém svazku

	(7) Ověření Fresnelových vzorců

	(8) Měření vlnových délek  světla interferometry

	(9) Měření indexu lomu dvouhranolovým a polokulovým refraktometrem

	(10) Měření indexu lomu Pulfrichovým refraktometrem

	(11) Stáčení  polarizační roviny

	(12) Studium rotační disperze křemene a Faradayova jevu v kapalině

	(13) Vlastnosti rentgenového záření

	(14) Jednoduché optické přístroje. Polarizační mikroskop

	(15) Studium polovodičového laseru

	(16) Měření indexu lomu Fraunhoferovou metodou

	(17) Měření absorpce světla

	(18) Laserová dopplerovská anemometrie

	(19) Měření indexu lomu Jaminovým interferometrem

	(20) Stavba Michelsonova interferometru a ověření jeho funkce

	(21) Koherentní optický procesor

	(22) Geometrická optika

	(23) Studium polarizace světla

	(24) Měření indexu lomu

	(26) Vláknová optika

	(27) Kerrův jev v pevné látce

	(28) Helium-Neonový laser

	(30) Využití interference k měření tloušťky tenké vrstvy  a k měření poloměrů křivosti čoček

	(31) Optická versus elektronová mikroskopie

	(32) Stavba mřížkového monochromátoru

	(33) Kolorimetrie

	(34) Fluorescenční spektroskopie

	(35) Fluorescenční mikroskop

	(A0) Studium spekter záření gama polovodičovým spektrometrem

	(A1) Objevování částic v detektoru ATLAS v CERN

	(A2) Studium plynových detektorů

	(A3) Identifikace prvků na základě jejich charakteristického rentgenového záření

	(A4) Totální účinný průřez interakce gama záření - absorpční koeficient záření gama pro některé elementy

	(A5) Spektrometrie záření α

	(A6) Simulace průchodu částic hadronovým kalorimetrem.

	(A7) Pozitronová emisní tomografie

	(A8) Absorpce beta záření.

	(A9) Studium fotoelektrického jevu. Určení Planckovy konstanty.

	(A10-A) Pulzní metoda NMR (část základní)

	(A10-B) Studium relaxací NMR v roztocích (část nadstavbová)

	(A11) Prostorové kvantování magnetického momentu atomu (Sternův-Gerlachův  experiment)

	(A12) Měření náboje elektronu Millikanovou metodou

	(A13) Určení měrného náboje elektronu z charakteristik magnetronu

	(A14) Studium statistických jevů při jaderném rozpadu Geigerovým Müllerovým detektorem

	(A15) Studium atomových emisních spekter

	(A16) Měření resonančního a ionizačního potenciálu rtuti. Franckův-Hertzův pokus

	(A17) Zeemanův jev

	(A18) Určení strukturních parametrů krystalických látek metodami skenovací elektronové mikroskopie (SEM)

	(A19) Rentgenografické difrakční určení mřížového parametru známé kubické látky

	(A20) Fourierovská infračervená spektroskopie

	(A21) Studium rentgenových spekter

	(A22) Určení krystalové struktury z práškového rentgenového difrakčního záznamu

	(A23) Určení měrného náboje elektronu z trajektorie ve zkřížených polích

	(A24) Určování chemického složení materiálů pomocí energiově disperzní analýzy rentgenových spekter

	(H1) Vodíkový palivový článek.

	(H2) Elektrolyzér vody.

	(L0) Spektrum kvant gama při vysokých energiích

	(11) Měření osciloskopem

	Praktická fyzika I pro AF (NAFY004)

	Praktická fyzika II (NAFY005)

	Praktická fyzika III pro AF (NAFY012)

	Praktická fyzika IV (NAFY013)

	(II) Studium harmonických kmitů mechanického oscilátoru

	(III) Studium proudění viskózní kapaliny trubicemi kruhového průřezu

	(IV) Závislost povrchového napětí na koncentraci povrchově aktivní látky

	(VI) Studium reologického chování látek

	(VII) Studium kmitů vázaných oscilátorů

	(IX) Měření modulu pružnosti v tahu

	(IXa) Měření modulu pružnosti v tahu

	(X) Rychlost šíření zvuku

	(XI) Dynamická zkouška deformace látek v tlaku

	(XII) Měření viskozity

	(XIII) Měření momentu setrvačnosti kola

	(XIV) Studium teplotní závislosti povrchového napětí

	(XVI) Studium Brownova pohybu

	(XVII) Studium otáčení tuhého tělesa

	(XIX) Volný pád koule ve viskozní kapalině

	(XXI) Měření tíhového zrychlení

	(XXIV) Teplotní roztažnost pevných látek

	(2) Měření parametrů zobrazovacích soustav

	(3) Mřížkový spektrometr

	(4) Fotometrie a radiometrie

	(5) Charakteristiky optoelektronických součástek

	(6) Studium ohybových jevů v laserovém svazku

	(7) Ověření Fresnelových vzorců

	(8) Měření vlnových délek světla Michelsonovým interferometrem

	(9) Měření indexu lomu dvouhranolovým a polokulovým refraktometrem

	(10) Měření indexu lomu Pulfrichovým refraktometrem

	(11) Stáčení  polarizační roviny

	(12) Studium rotační disperze křemene

	(13) Vlastnosti rentgenového záření

	(14) Jednoduché optické přístroje. Polarizační mikroskop

	(15) Studium polovodičového laseru

	(17) Měření absorpce světla

	(18) Laserová dopplerovská anemometrie

	(19) Měření indexu lomu Jaminovým interferometrem

	(20) Stavba Michelsonova interferometru a ověření jeho funkce

	(23) Studium polarizace světla

	(24) Měření indexu lomu kapalin a skel

	(26) Vláknová optika

	(28) Helium-Neonový laser

	(29) Studium Faradayova jevu v kapalině

	(30) Jednoduché aplikace interferenčních jevů

	(D-II) Studium harmonických kmitů mechanického oscilátoru

	(D-III) Studium proudění viskózní kapaliny trubicemi kruhového průřezu

	(D-IX) Měření modulu pružnosti v tahu

	(D-X) Rychlost šíření zvuku

	(D-XXIV) Teplotní roztažnost pevných látek

	(D3) Měření vlastností tranzistoru

	(D6) Měření účiníku

	(D9) Charakteristiky termistoru

	(D19) Měření s torzním magnetometrem

	(D23) Měření intenzity magnetického pole souosých kruhových cívek a solenoidu

	(D27) Měření dielektrických vlastností materiálů

	(D3) Mřížkový spektrometr

	(D4) Fotometrie a radiometrie

	(D6) Studium ohybových jevů v laserovém svazku

	(D9) Měření indexu lomu dvouhranolovým a polokulovým refraktometrem

	(D23) Studium polarizace světla

	(D30) Jednoduché aplikace interferenčních jevů

	(D4) Totální účinný průřez interakce gama záření - absorpční koeficient záření gama pro některé elementy

	(D5) Spektrometrie záření α

	(D8) Absorpce beta záření.

	(D10) Pulzní metoda NMR (úloha na zpracování dat)

	(D13) Určení měrného náboje elektronu z charakteristik magnetronu

	(D21) Studium rentgenových spekter

	(D3) Mřížkový spektrometr

	(D4) Fotometrie a radiometrie

	(D6) Studium ohybových jevů v laserovém svazku

	(D9) Měření indexu lomu dvouhranolovým a polokulovým refraktometrem

	(D23) Studium polarizace světla

	(D30) Jednoduché aplikace interferenčních jevů

	Praktikum pro EL (NAFY103, NOFY052,064,065)

	Praktikum I pro F (NOFY066)

	Praktikum II pro F (NOFY024)

	Praktikum III pro F (NOFY028)

	Praktikum IV pro F (NOFY130)

	(II) Studium harmonických kmitů mechanického oscilátoru

	(III) Studium proudění viskózní kapaliny trubicemi kruhového průřezu

	(IV) Závislost povrchového napětí na koncentraci povrchově aktivní látky

	(VII) Studium kmitů vázaných oscilátorů

	(IX) Měření modulu pružnosti v tahu

	(X) Rychlost šíření zvuku

	(XIX) Volný pád koule ve viskózní kapalině

	(XXIV) Teplotní roztažnost pevných látek

	(3) Měření vlastností tranzistoru

	(10) Hallův jev

	(15) Charakteristiky triody

	(18) Přechodové jevy v RLC obvodu

	(19) Měření s torzním magnetometrem

	(26) Elektrická vodivost elektrolytů

	(27) Měření dielektrických vlastností materiálů

	(28) Charakteristické vlastnosti solárních článků

	(29) Arduino ve fyzikální laboratoři

	(2) Měření parametrů zobrazovacích soustav

	(6) Studium ohybových jevů v laserovém svazku

	(14) Jednoduché optické přístroje. Polarizační mikroskop

	(16) Měření indexu lomu Fraunhoferovou metodou

	(17) Měření absorpce světla

	(20) Stavba Michelsonova interferometru a ověření jeho funkce

	(23) Studium polarizace světla

	(24) Měření indexu lomu kapalin a skel

	(26) Vláknová optika

	(28) Helium-Neonový laser

	(30) Využití interference k měření poloměrů křivosti čoček

	(34) Fluorescenční spektroskopie

	(A9) Studium fotoelektrického jevu. Určení Planckovy konstanty.

	(A14) Studium statistických jevů při jaderném rozpadu Geigerovým Müllerovým detektorem

	(A16) Měření resonančního a ionizačního potenciálu rtuti. Franckův-Hertzův pokus

	(A21) Vlastnosti rentgenového záření

	(A23) Určení měrného náboje elektronu z trajektorie ve zkřížených polích

	Fyzikální praktikum pro nefyziky I (NOFY088)

	Fyzikální praktikum pro nefyziky II (NOFY089)

	Obecná pravidla pro úlohy na zpracování dat

	(S18) Simulace přechodových jevů v RLC obvodu

	(S18) Simulace přechodových jevů v RLC obvodu

	Studijní texty

	Praktikum I pro U (NFUF105)

	Učitelé I (NUFZ011)

	Praktikum II pro U (NFUF203)

	Učitelé III (NUFZ013)

	Praktikum III pro U (NFUF206)

	(Z1) Domácí optický experiment

	(II) Studium harmonických kmitů mechanického oscilátoru

	(III) Studium proudění viskózní kapaliny trubicemi kruhového průřezu

	(IV) Závislost povrchového napětí na koncentraci povrchově aktivní látky

	(VII) Studium kmitů vázaných oscilátorů

	(VIII) Kalibrace odporového teploměru a termočlánku – fázové přechody

	(IX) Měření modulu pružnosti v tahu

	(X) Rychlost šíření zvuku

	(XII) Měření viskozity

	(XIII) Měření momentu setrvačnosti kola

	(XIV) Studium teplotní závislosti povrchového napětí

	(XVI) Studium Brownova pohybu

	(XVII) Studium otáčení tuhého tělesa

	(XIX) Volný pád koule ve viskózní kapalině

	(XXI) Měření tíhového zrychlení

	(XXIV) Teplotní roztažnost pevných látek

	(XXV) Studium tlumených a nucených kmitů

	(XXVI) Studium kmitů struny

	(2) Měření odporů

	(3) Měření vlastností tranzistoru

	(4) Měření malých odporů

	(5) Měření osciloskopem

	(6) Měření účiníku

	(7) Měření indukčnosti a kapacity metodou přímou

	(8) Měření impedancí rezonanční metodou

	(9) Charakteristiky termistoru

	(10) Hallův jev

	(11) Charakteristiky diod

	(14) Relaxační kmity

	(15) Charakteristiky triody

	(18) Přechodové jevy v RLC obvodu

	(19) Měření s torzním magnetometrem

	(21) Studium hysterezních smyček feritů

	(23) Měření intenzity magnetického pole souosých kruhových cívek a solenoidu

	(26) Elektrická vodivost elektrolytů

	(27) Měření dielektrických vlastností materiálů

	(28) Charakteristické vlastnosti solárních článků

	(D29) Arduino ve fyzikální laboratoři

	(30) Usměrňovače napětí

	(2) Měření parametrů zobrazovacích soustav

	(3) Mřížkový spektrometr

	(4) Fotometrie a radiometrie

	(5) Charakteristiky optoelektronických součástek

	(6) Studium ohybových jevů v laserovém svazku

	(8) Měření vlnových délek  světla interferometry

	(9) Měření indexu lomu polokulovým refraktometrem

	(11) Stáčení polarizační roviny

	(12) Studium rotační disperze křemene

	(13) Vlastnosti rentgenového záření

	(14) Jednoduché optické přístroje. Polarizační mikroskop

	(15) Studium polovodičového laseru

	(16) Měření indexu lomu Fraunhoferovou metodou

	(17) Měření absorpce světla

	(18) Laserová dopplerovská anemometrie

	(19) Měření  indexu lomu Jaminovým interferometrem

	(20) Stavba Michelsonova interferometru a ověření jeho funkce

	(23) Studium polarizace světla

	(24) Měření indexu lomu kapalin a skel

	(25) Využití interference k měření vlnových délek a k měření poloměrů křivosti čoček

	(26) Vláknová optika

	(28) Helium-Neonový laser

	(29) Studium Faradayova jevu v kapalině

	(30) Využití interference k měření poloměrů křivosti čoček

	(33) Kolorimetrie

	(34) Fluorescenční spektroskopie

	(50) Pokus

	(A9) Studium fotoelektrického jevu. Určení Planckovy konstanty

	(A14) Studium Geiger-Müllerova počítače

	(A16) Měření resonančního a ionizačního potenciálu rtuti. Franckův-Hertzův pokus

	(D3) Mřížkový spektrometr

	(D4) Fotometrie a radiometrie

	(D6) Studium ohybových jevů v laserovém svazku

	(D9) Měření indexu lomu polokulovým refraktometrem

	(D23) Studium polarizace světla

	(D25) Využití interference k měření poloměrů křivosti čoček

	(S18) Simulace přechodových jevů v RLC obvodu

	(V5) Usměrňovače napětí

	(V6) Vzdálený experiment: Studium ohybových jevů v laserovém svazku

	(V5) Usměrňovače napětí

	(V6) Vzdálený experiment: Studium ohybových jevů v laserovém svazku




	Archiv

	Archiv minulých semestrů

	Kurz bezpečnosti práce

	Časté chyby v referátech

	Elektronické odevzdávání referátů

	Často kladené dotazy

	Hodnocení protokolů

	Kontakty

	Literatura

	Zápis na měření ve fyzikálním praktiku

	novinky

	Užitečné odkazy

	Přehled LS 2023/2024

	Přehled software

	Příprava na praktikum

	Psaní protokolů

	Průběh praktika ZS 2020/21

	Průběh praktika LS 2020/21

	Průběh praktika LS 2021/22

	Průběh praktika LS 2022/23

	Průběh praktika LS 2023/24

	Průběh praktika ZS 2021/22

	Průběh praktika ZS 2022/23

	Průběh praktika ZS 2023/24

	Řád fyzikálního praktika

	sidebar

	Doporučený software

	Základní fyzikální praktikum

	Studijní texty a tabulky

	Titulní strany a šablony

	Úprava podmínek pro udělení zápočtu v LS 2019/20

	Zadání

	Evidence fyzikálního praktika

	Zápočty

	Záznam z měření





                    
                                    


                


                            



            


            
            
                Nástroje pro stránku

                
                    	Zobrazit stránku
	Starší verze
	Zpětné odkazy
	Nahoru


                

            

        


        


    
    
                [image: Donate]
        [image: Powered by PHP]
        [image: Valid HTML5]
        [image: Valid CSS]
        [image: Driven by DokuWiki]
    





    



    [image: ]

    
